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NIECHRONIENI  –  POLICYJNE  DZIAŁANIA  NA  DRODZENIECHRONIENI  –  POLICYJNE  DZIAŁANIA  NA  DRODZENIECHRONIENI  –  POLICYJNE  DZIAŁANIA  NA  DRODZE

8  sierpnia  2019  roku  w  całym  kraju  policjanci  ruchu  drogowego  przeprowadzą  wzmożone
działania  pn.  „Niechronieni  uczestnicy  ruchu  drogowego".  Mimo  iż  nadrzędnym  celem  działań
jest  troska  o  bezpieczeństwo  pieszych  i  rowerzystów,  policjanci  będą  zwracać  uwagę  na  każde
zachowanie  niezgodne  z  prawem.

W  ramach  realizowanych  już  po  raz  ósmy  w  tym  roku  działań  o  zasięgu  ogólnopolskim  funkcjonariusze  zwrócą
szczególną  uwagę  na  zachowania  kierujących  samochodami  wobec  pieszych  i  użytkowników  rowerów,  obejmując
szczególnym  nadzorem  miejsca,  w  których  ryzyko  wystąpienia  niepożądanych  zdarzeń  drogowych  jest  największe.

Niestety  znaczna  część  zdarzeń  związana  z  potrąceniem  pieszego  ma  miejsce  na  przejściach  dla  pieszych.  Czyli  tam,
gdzie  przepisy  chronią  pieszego  w  sposób  szczególny.

Przypominamy,  że  kierujący  pojazdem,  zbliżając  się  do  przejścia  dla  pieszych,  powinien  zachować  szczególną  ostrożność
i  ustąpić  pierwszeństwa  pieszemu  znajdującemu  się  na  przejściu.  Ponadto,  jeśli  skręca  w  drogę  poprzeczną  jest
zobowiązany  ustąpić  pierwszeństwa  pieszemu  przechodzącemu  na  skrzyżowaniu  przez  jezdnię  drogi,  na  którą  wjeżdża.

Kierujący  samochodami  powinni  także  zwiększyć  swoją  uwagę  zbliżając  się  m.  in.  do  przejazdu  dla  rowerzystów,  gdzie
wręcz  należy  wypatrywać  (spodziewać  się)  osób  korzystających  z  jednośladów  i  traktować  ich  po  partnersku.

Niezależnie  od  pory  roku  niechronieni  uczestnicy  ruchu  powinni  być  dobrze  widoczni  dla  kierujących  pojazdami.  Stąd
też  niezbędne  jest,  aby  osoby  piesze  nosiły  elementy  odblaskowe,  szczególnie  w  miejscach,  gdzie  wymagają  tego
przepisy,  czyli  po  zmierzchu  poza  obszarem  zabudowanym.  Natomiast  rowerzyści  powinni  zadbać  o  swoje
bezpieczeństwo  i  wyposażyć  rower  w  obowiązkowe  oświetlenie  i  z  niego  korzystać.

Pamiętajmy!

Partnerstwo  na  drodze,  stosowanie  się  do  przepisów  ruchu  drogowego,  prowadzi  do  zwiększenia  także
naszego  bezpieczeństwa.
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